Guayaquil, Abril 12/05

Sefores

Miembros de la Junta General

de Accionistas de MICROSTAR S.A.
Ciudad.

De nuestras consideraciones:

Como COMISARIO de la compafia, he procedido a realizar el estudio de los Estados
Financieros, libros contables y anexos, siendo mi opinidn la siguiente:

Nuestro frabajo se baso de acuerdo a ios principios contabies de general aceptacion con el fin
de evaluar las diferentes transacciones registradas en los Estados Financieros elaborados.

En lo relacionado a lo administrativo observamos que se han cumplido con las diferentes
disposiciones legales a las resoluciones de la Junta General.

Por lo que recomendamos Ia aprobacién de los Estados Financieros.

Muy atentamente,

Ing. Com. Jacinto Vera
Comisario.




MICROSTAR S.A.
BALANCE GENERAL

al 31 de Diciembre del 2004

ACTIVO

Activo Corriente
Bancos
Cuentas por Cobrar
Impuestos Retenidos Fuente
Total Activo Corriente

Activo no Corriente

Muebles y Enseres

(-) Deprec. Acum. Muebles y Enseres

Equipo Computacion

(-) Deprec. Acum. Eq. Computac..

Gastos Organizac. y Constitucion

{(-) Amortiz. Gastos Organiz. y Constituc.

Total Activo no Corriente

Total Activos

PASIVO
Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Préstamo Bancario

Retencion Fuente IR

Retencion Fuente IVA

15% Participacién Trabajadores ‘
Total Pasivo Corriente

CAPITAL Y PATRIMONIO
Capital :
Utilidad Ejercicio/02

Utilidad Ejercicio/03

Utilidad del Ejercicio’

Total Capital y Patrimonio

Total Pasivo-Capital y Patrimonio

¢

180,23
11.234,46
500,21

390,00
78,00
480,00
316,80
80,00
63,96

2.118,56
136,65
3,40
3,28
720,65

2.920,00
1.381,18
678,30

4.083,66

An varado E.

Contador

11554,44

491,24

12045,68

2.982,54

9.063,14

12.045,68



MICROSTAR S.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
al 31 de Diciembre del 2004

Ventas 12.503,69

Ventas Tarifa 0%

Arriendos

(-) Gastos Operacionales:

Gastos Administracion 7.843,10

Gastos Financieros 216,28 8.059,38
Utilidad Operacional 4.444,31

Otros Ingresos 360,00
Utilidad antes Particip. Trabaj. 4.804,31
15% Particip. Trabaj. 720,65

Utilidad Liquida Tributable




MICROSTAR S.A.
DETALLE DE GASTOS OPERACIONALES 2004:

Gastos de Administacién

Honorarios 393,48
Impuestos Bancarios, envio E/cta. 28,08
Depreciaciones 197,40
Amortizacién 15,96
Papeleria y Utiles 40,00
Servicios Personas Naturales 285,00
Servicios Administrativos 1.421,20
Mant. Reparac. Condominio 4.758,39
Impuestos 328,08
Otros 375,51

Total Gastos Administracion 7.843,10

Gastos Financieros

Chequeras 23,42

Intereses 100,86

Costo mant. Cuenta 72,00

Otros 20,00
Total Gastos Financieros 216,28
Total Gastos Operacionales 8.059,38

AngélAlvarado E.
Contador




