

Guayaquil, Abril 12/05

Señores
Miembros de la Junta General
de Accionistas de MICROSTAR S.A.
Ciudad.

De nuestras consideraciones:

Como COMISARIO de la compañía, he procedido a realizar el estudio de los Estados Financieros, libros contables y anexos, siendo mi opinión la siguiente:

Nuestro trabajo se basó de acuerdo a los principios contables de general aceptación con el fin de evaluar las diferentes transacciones registradas en los Estados Financieros elaborados.

En lo relacionado a lo administrativo observamos que se han cumplido con las diferentes disposiciones legales a las resoluciones de la Junta General.

Por lo que recomendamos la aprobación de los Estados Financieros.

Muy atentamente,

Ing. Com. Jacinto Vera
Comisario.



MICROSTAR S.A.
BALANCE GENERAL
al 31 de Diciembre del 2004

ACTIVO

Activo Corriente

Bancos	(-)	180,23	
Cuentas por Cobrar		11.234,46	
Impuestos Retenidos Fuente		500,21	
Total Activo Corriente			11554,44

Activo no Corriente

Muebles y Enseres		390,00	
(-) Deprec. Acum. Muebles y Enseres	(-)	78,00	
Equipo Computación		480,00	
(-) Deprec. Acum. Eq. Computac..	(-)	316,80	
Gastos Organizac. y Constitución		80,00	
(-) Amortiz. Gastos Organiz. y Constituc.	(-)	63,96	
Total Activo no Corriente			491,24
Total Activos			12045,68

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar		2.118,56	
Préstamo Bancario		136,65	
Retención Fuente IR		3,40	
Retención Fuente IVA		3,28	
15% Participación Trabajadores		720,65	
Total Pasivo Corriente			2.982,54

CAPITAL Y PATRIMONIO

Capital		2.920,00	
Utilidad Ejercicio/02		1.381,18	
Utilidad Ejercicio/03		678,30	
Utilidad del Ejercicio		4.083,66	
Total Capital y Patrimonio			9.063,14
Total Pasivo-Capital y Patrimonio			12.045,68




Angel Alvarado E.
Contador

MICROSTAR S.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
al 31 de Diciembre del 2004

Ventas 12.503,69

Ventas Tarifa 0%

Arriendos

(-) Gastos Operacionales:

Gastos Administración 7.843,10

Gastos Financieros 216,28 8.059,38

Utilidad Operacional 4.444,31

Otros Ingresos 360,00

Utilidad antes Particip. Trabaj. 4.804,31

15% Particip. Trabaj. 720,65

Utilidad Líquida Tributable 4.083,66


Miryans González
Gerente


Ángel Alvarado E.
Contador



MICROSTAR S.A.
DETALLE DE GASTOS OPERACIONALES 2004:

Gastos de Administración

Honorarios	393,48
Impuestos Bancarios, envío E/cta.	28,08
Depreciaciones	197,40
Amortización	15,96
Papelería y Útiles	40,00
Servicios Personas Naturales	285,00
Servicios Administrativos	1.421,20
Mant. Reparac. Condominio	4.758,39
Impuestos	328,08
Otros	<u>375,51</u>

Total Gastos Administración 7.843,10

Gastos Financieros

Chequeras	23,42
Intereses	100,86
Costo mant. Cuenta	72,00
Otros	<u>20,00</u>

Total Gastos Financieros 216,28

Total Gastos Operacionales 8.059,38

Miryans González
Gerente General

Angel Alvarado E.
Contador

